Администрация  Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района Краснодарского края
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Новоивановского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
ПРОТОКОЛ  № 1
19.03.2019                                                                                                       ст.Новоивановская
Присутствовали:
Председатель комиссии: Михно Андрей Александрович – ведущий специалист по земельным вопросам и работе с КФХ, ИП и ЛПХ администрации  Новоивановского сельского поселения Новопокровского район;
Зам. председателя: Михно Ольга Николаевна – заместитель главы администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района;
Секретарь комиссии: Шпилевая Ирина Григорьевна - специалист по работе с ЛПХ администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района;
Члены комиссии:

Терехова Лариса Владимировна -  председатель профсоюзного комитета администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района;

Малыхина  Ирина  Георгиевна - начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности Новоивановского сельского поселения Новопокровского района;
На заседании присутствуют:

Глава Новоивановского сельского поселения – Абеленцев Василий Алексеевич;
Приглашенные : (представитель прокуратуры)_____________________________________
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
            1. О нарушении требований законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции муниципальными служащими администрации и руководителями муниципальных учреждений при предоставлении сведений о доходах и расходах за 2017 год.

Докладчик: Абеленцев Василий Алексеевич – глава Новоивановского сельского поселения

Слушали:

1. В.А. Абеленцева, который ознакомил  членов комиссии  с представлением прокуратуры №07-01-19/595 от 14.02.2019   об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции.

По результатам проведенной проверки установлено что, муниципальными  служащими предоставлены неполные сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера за 2017 год:

 Главой Новоивановского сельского поселения Абеленцевым В.А. не указано 2 счета  ПАО «Сбербанк России» ***1976, ***0658, ***0802 с суммой остатка денежных средств в размере 0 рублей.

Начальником отдела по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ Михно О.Н.   неверно отражен доход от вкладов в банках и иных кредитных учреждениях в размере 0,35 рублей (необходимо отражать 0,49 руб.).

Специалистом 2 категории Бугаковой Е.С. не указан счет ПАО «Сбербанк России»***0114 с суммой остатка денежных средств в размере 0 руб.

Неверно отражен остаток денежных средств по счету ПАО «Сбербанк России»***1869-35239,98 рублей (необходимо отражать 140,02 рублей).

При предоставлении Сведений о хоходах, расходах и обязательствах имущественного характера за 2017 год своего супруга Бугакова Е.С. не отражен доход от вкладов в банках в размере 0,20 руб.

Не указан источник приобретения квартиры , расположенный по ул. Старокубанская, д. 139 кв. 2019 г. Краснодар. Не отражен доход, полученный в результате дарении денежнх средств в сумме 4 128 820 руб.

 Начальником отдела по вопросам финансирования , экономики , учета и отчетности Малыхиной И.Г. неверно отражен остаток денежных средств по счету ПАО «Сбербанк России»***3881- 6 084 руб. (необходимо отражать 6 144 руб.)

 Специалистом 1 категории Зубко В.Н. не указан
счету ПАО «Сбербанк России»***4024 с суммой остатка денежных средств в размере 0 рублей.

Также, в разделе 1 не отражен доход от вкладов в банках и иных кредитных учреждениях  в размере 4,90 руб.

 Специалистом 1 категории Тереховой Л.В.  не отражен доход от вкладов в банках и иных кредитных учреждениях в размере 0,38 руб.

Не отражен доход в Разделе 1 супруга Терехова Э.Ю. от вкладов в ПАО «Сбербанк России»***4024 в размере 0,96 рублей и ПАО «Крайинвестбанк» в размере 7,89 рублей. В разделе 4 не указан счет ПАО «Крайинвестбанк» ***1091 с суммой остатка денежных средств в размере 0 руб.

Также, в Разделе 7 неверно отражены сведения о недвижимом имуществе, отчужденном в результате возмездной сделки.

И. о. начальника отдела по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ Рыжковой Е.А. в Разделе 4 не указано 2 счета ПАО «Сбербанк России»***3661  и ***9426 с суммой остатка денежных средств в размере 0 руб.

2.  Слушали:

В.А.Абеленцев –глава Новоивановского  сельского поселения :  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШИЛИ: Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленные главой Новоивановского сельского поселения Абеленцевым В.А. являются достоверными и полными ( или установить, что сведения, являются  неполными. В этом случае рекомендовать главе Новоивановского сельского поселения применить в отношении Абеленцева В.А. меру ответственности в виде замечания).

(голосовали – единогласно).

3. Слушали:
Михно О.Н. - начальника отдела по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ: Мною сделана  повторная выписка со счета по вкладу от 28.02.2019 за период 01.01.2017-31.12.2017 начисленные % за период 2017 года составляют 0,35 руб. Сумма начисленных % за 2017 год одинакова и подтверждается выписками из лицевого счета.
РЕШИЛИ: Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленные начальником отдела по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ Михно О.Н.    являются достоверными и полными.
(голосовали – единогласно).

4. Слушали:

Бугакову Е.С. -специалиста 2 категории:
За период  с 1 января  по 31 декабря 2017 года в разделе 4 мною не указаны счет ПАО Сбербанк России»  ***0114 с суммой остатка денежных средств в размере 0 рублей.
Решили: Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленные специалистом 2 категории Бугаковой Е.С. являются недостоверными и  неполными. В этом случае рекомендовать главе Новоивановского сельского поселения привлечь к дисциплинарной ответственности Бугакову Е.С в виде замечания.

(голосовали – единогласно).

5. Слушали:

Малыхину И.Г. - начальника отдела по вопросам финансирования , экономики , учета и отчетности:

________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решили: Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленные начальником отдела по вопросам финансирования , экономики , учета и отчетности Малыхиной И.Г.  являются недостоверными и  неполными. В этом случае рекомендовать главе Новоивановского сельского поселения применить в отношении Малыхиной И.Г.  меру ответственности в виде замечания.

(голосовали – единогласно).

6. Слушали:

Зубко В.Н.- бухгалтера администрации специалиста 1 категории:
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решили: Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленные бухгалтером администрации специалистом 1 категории Зубко В.Н.  являются недостоверными и  неполными. В этом случае рекомендовать главе Новоивановского сельского поселения применить в отношении Зубко В.Н. меру ответственности в виде замечания.

(голосовали – единогласно).

7. СЛУШАЛИ:

Терехову Л.В.- специалиста по доходам 1 категории :

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Решили: Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленные специалистом 1 категории Тереховой Л.В. являются недостоверными и  неполными. В этом случае рекомендовать главе Новоивановского сельского поселения применить в отношении Тереховой Л.В.  меру ответственности в виде замечания.

(голосовали – единогласно).

8. Слушали:

Рыжкову Е.А. - и. о. начальника отдела по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ:____________________________________________________________________________________________________________________________________
Решили: Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленные и. о. начальника отдела по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ Рыжковой Е.А являются  неполными. В этом случае рекомендовать главе Новоивановского сельского поселения применить в отношении Рыжковой Е.А. меру ответственности в виде замечания.

(голосовали – единогласно).

Председатель                                                                                     А.А.Михно
Секретарь                                                                                       И.Г.Шпилевая